Vergl. dazu die Urkunde von 1318 Dezember 9: Urkundenbuch der Stadt Lübeck H S. 981 Nr. 1052; Hans. 
Urkundenbuch H S. 138 Nr. 334 (Reg.).

3194.

1318 Mai 29 Altdamm.

Herzog Otto I. weist den Stettiner Schultheißen Konrad an, sich von der St. Marienkirche zu 

Stettin mit dem Lehn in Casekow belehnen zu lassen.

Otto dei gratia dux Slavorum ac Cassubie dominusque in Stettin honorabili viro ac fideli 
suo Conrado, prosecto civitatis Stettin, gratiam suam cum plenitudine omnis boni. Tuam 
transmittimus fidelitatem cum pheudis in villa Koszkow tibi a nobis collatis ad prepositum ac 

decanum totumque capitulum ecclesie sancte Marie in Stettin nostre1) sub maiestatis precepto 
demandantes, finaliter volentes adimpleri, quare predicte ville collacionem talem, qualem a nobis 
habuisti, a predictis, videlicet preposito ac decano totoque capitulo sancte Marie ecclesie in 
Stettin, recipere non negabis, omne ius et omne servitium, quod nobis exibere tenebaris, pheodo 
ab eodem prenominatis benivole faciendo. Datum Dam anno domini M° CCC0 XVIII, seria IIa in 
Rogatione.

i) nostris. Kop.
Nach dem Kopiare des Manenstifts Bl. 14 v in dem Archive des Marienstifts (Lit. I Sekt. 1 Nr. 33).

3195.

1318 Juni 1 Barth.

Der Ritter Nikolaus Stute verkauft dem Barther Bürger Eberhard Möller lT/2 zu seinem Hofe 
in Rubitz gehörige, an die Feldmark Alkun grenzende Morgen Acker.

Omnibus in Christo fidelibus presens scriptum cernentibus Nicolaus Stute, miles, honoris 
et obsequii, quantum potest, salute cum perhenni. Notum esse cupio tam presentibus quam 
futuris, quod ego ex animo meo deliberato alterum dimidium iuger agrorum situm prope campum 
Alkun de mea curia in Rubus vendidi ac dimisi provido viro Everhardo Molendinario, in Bard 
burgensi honesto, suisque veris heredibus in perpetuum cum omni libertate pacifice et commode 
possidendum, verum eciam pro quolibet gravamine dominorum terrarum, quod irrogari poterit 
altero dimidio iugeri antedicto, pro illo ego aut possessor curie, quicunque fuerit, debemus 
stare et tenemur specialiter respondere, insuper tali condicione addita, quandoounque idem 
Everhardus et sui heredes bona voluntate non coactus alterum dimidium iuger sepedictum 
vendere voluerit, extunc possessori curie pro equa pecunia ad reemendum primitus exhibebit. 
Ut autem hec firma in perpetuum maneant, pro eo sigillum meum cum sigillo Conradi Dotenbergh, 
filii domini Alberti Dotenbergh, presentibus1) sunt appensa. Testes huius rei sunt1) , 
Petrusque et Lambertus, filii Mathie Thin, et Gerhardus de Cippeke et Everhardus Hup et alii 
quam plures fide digni. Datum Bard anno domini MCCC decimo octavo, in die ascensionis 
domini nostri.

x) Die Worte presentibus bis sunt fehlen bei Fabricius.

Nach dem Abdrucke bei Fabricius IV 3 S. 55 Nr. DXXV (755). Das angeblich im Stadtarchive zu Barth 
befindliche Original ist daselbst nicht aufzufinden. Abschrift in der Universitätsbibliothek zu Greifswald: Mscr. Pom. 
Fol. Nr. 146 Bl. 124.

3196.

1318 Juni 7 Altdamm.

Herzog Otto I. beauftragt den Ritter Rudolf von Möhringen, den Stettiner Schultheißen Konrad 
und alle anderen, die im Dorfe Casekow ein Lehen hatten, an die St. Marienkirche zu (Stettin zu 
weisen, um sich von dieser belehnen zu lassen.

Otto dei gratia dux Slavorum ac Cassubie dominusque in Stettinx) militi suo fideli ac robusto 
Rudolpho2) dicto de Moring3) gratiam suam cum favore4). Tue fidelitati precipimus utique5)

volentes, quatenus Conradum. prefectum6) in Stettin1), ceterosque alios pheodum in villa Kosekow 
possidentes ad prepositum ac decanum7) tociusque capituli ecclesie sancte Marie in Stettin canonicos 
mittere ac inducere non negabis, ut antedicti pheodi collationem omni iuditio totoque servitio, 
veluti a nobis habuerunt, a predicto preposito ac decano totoque capitulo ecclesie sancte Marie 
in Stettin1) recipere non tardabunt ; servitium vero, quod predicti nobis et nostris heredibus de 
eadem villa facere tenebantur, predicto preposito et2) decano facere non recusabunt. Datum 
Dam anno domini M° CCC0 XVIII, seria IIII. ante festum pentecostes.

1) Stetyn. B. 3) Fehlt. A. 3) Moringe. B. 4) ad favorem. B. 5) Hinter utique noch et. A. und B. 
6) prefecto. A. prepositum. B. 7) dechnum. B.

Nach dem Kopiare des Marienstists Bl. 14 v (A) im Archive des Marienstifts (Tit. I Sekt. 1 Nr. 33). 
Abschriften: Matrikel des Marienstifts Bl. 48 v (B) ebendaselbst (Tit. I Sekt. 1 Nr. 1); Diplomatarium 
eccl. S. Mariae Fase. H Nr. 54.

3197.

1318 Juni 14 Camin.

Herzog Wartislaw IV. verleiht dem Henning Behr auf Stuchow das Dorf Zitzmar für 
30 Mark Rente.

Nos Wartislaus dei gracia Sla vie, Cassubie Pomeranieque dux notum esse volumus publice1) 
et constare, quod nos bona voluntate, deliberatione sufficienti prehabita, dimisimus et per 
presentes dimittimus domino Henninge dicto Beren de Słuchowe2) suisque veris et legitimis 
heredibus villam integram dictam Cytzemer3) cum omnibus suis agris et mansis cultis et incultis, 
pratis, pascuis, aquis, aquarum piscationibus, sicut iacet in suis certis et distinctis terminis, 
liberam sine omni precaria et a talliacione vulgariter dicta bede una cum omnibus aliis 
utilitatibus, fructibus et proventibus, qui nobis possent de predicta villa aut nostris successoribus 
in futurum evenire. In cuius reconpensam idem Bere Hennigus nobis triginta marcarum redditus, 
quos4) a nobis in feudo prius tenuit, tam pro se quam pro heredibus resignavit et ad manus 
nostras per presentes resignat inperplexe. Predictam quidem villam, quam sibi liberam, sicud5) 
promisimus, dimittimus, ipse et heredes sui et hii, quibus vendiderint seu obligaverint, in 
perpetuum sine ulla inbrigacione nostra aut heredum seu successorum nostrorum libere et 
pacifice possidebunt. In cuius evidentiam sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes 
sunt magister Conradus, canonicus Caminensis6), nostre curie notarius, Iohannes Bere, marscalcus 
noster, Tidericus Obulus. Cyfridus Lude7) et alii plures fide digni. Datum Camyn anno domini 
M° CCC° decimo octavo8), seria quarta in festo pentecostes.

i) pubplice. B. 2) Stuchow. B. a) Citzemer, B. 4) quas. A. 5) sicut. B. 6) Camynensis. B. 
7) Lude. B. 8) M° CGC6 XVUJo.

Nach den Originaltranssumten von 1373 Juni 29 (A) und 1373 Oktober 16 (B) im Staatsarchive zu Stettin 
s. r. Dep. Stadt Treptow a. R. Nr. 23 und 24.

Pommersches Urkundenvuch, Band V.

3198.

1318 Juni 14 Camin.

Herzog Wartislaw IV. bekennt, daß das Caminer Domkapitel dem herzoglichen Kapellan Heinrich 
Tentz eine Pfründe zu Ziethen gegen jährliche Zahlung von 50 Mark Wendisch übertragen hat.

Nos Wratizlaus dei gracia dux Slavorum ac Cassubie cum recognicione presencium ad 
singulorum noticiam tarn presencium quam futurorum volumus pervenire nihilominus protestantes, 
quod honorabiles viri Reymarus, prepositus, Fredericus, thesaurarius, capitulumque ecclesie 
Caminensis contulerunt unanimi consensu et voluntate libera domino Hinrico dicto Tence, 
capellano nostro, beneficium ecclesiasticum in Cyten propter deum cum pensione annexa, videlicet 
quinquaginta marcarum slavicalium denariorum, quam quidem pensionem dictus dominus Hinricus 
dictis dominis seu ecclesie Caminensis annis singulis duobus in terminis presentabit, medietatem 
super festo penthecostes et aliam medietatem super festo beati Martini persolvendo dubio 
quolibet procul moto. In huius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. 
Actum et datum Camyn nobis presentibus anno domini M° CCC0 XVIII0 , seria quarta post1) 
festum penthecostes.

!) postum. Orig.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Camin Nr. 28 a. Das Siegel am Pergament
streifen fehlt. Caminer Originàatrikel (Mscr. I 8) Bl. 21; Caminer Matrikel ebendaselbst (Mscr. 18a) Bl. 27 v.

Gedruckt Riedel, Cod. dip! Brand. I 24 S. 12 Nr. 19; Zeitschrift des Harzvereins XXIX S. 198 
Nr. 9 (Reg.).

3199.

1318 Juni 28.

Abt Dethard von Pudagla (Usedom) bekennt, daß das Kloster nach dem Testamente des Johann 
Halle dem St. Georg-Hospitale zu Greifswald ein Vermächtnis von 100 Mark Wendisch zu zahlen 
verpflicht.^ ist, sich aber dahin geeinigt hat, statt dessen eine jährliche Rente von 10 Mark zu zahlen.

Dethardus dei gracia abbas monasterii sancti Augustini ordinis Premonstratensis in terra 
Usnemensi totusque conventus ibidem universis Christi fidelibus presencia visuris et audituris 
salutem in eo, qui est omnium vera salus. Tenore presencium recognoscimus publice protestantes, 
quod secundum legacionem testamenti Iohannis de Hallen, honesti viri, nostri dilecti hospitis in 
Gripeswold, obligamur et persolvere tenemur domui sancti Georrii extra muros ibidem centum 
marcas denariorum slavicalium de illis denariis, quos prefatus noster hospes Iohannes de Halle 
pie memorie nobis mutuavit seu concessit. Nichilominus cum consulibus civitatis Gripeswold 
et cum provisoribus dicte domus placitavimus in hunc modum, quod prefatas centum marcas 
usibus nostris reservando singulis annis dabimus et dare tenemur provisoribus dicte domus 
decem marcas denariorum slavicalium nomine reddituum de pecunia predicta, donec eandem 
pecuniam convertere valeant in redditus perpetue duraturos. Hoc autem, cum ipsi provisores 
prenotati facere decreverint et poterint, nobis per dimidium annum ante revelare et dicere 
tenebuntur, ut eis extunc sine nostro magno dampno centum marcas prenotatas persolvere